



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2022

№ 624

### **О внесении изменений и дополнений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Тульской области в сфере противодействия коррупции**

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты Правительства Тульской области в сфере противодействия коррупции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Тульской области – председатель  
Правительства Тульской области**



**В.В. Шерин**

Приложение  
к постановлению Правительства  
Тульской области

от 03.10.2022

№ 624

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,  
которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты  
Правительства Тульской области в сфере противодействия коррупции**

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 02.12.2011 № 224 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих органов исполнительной власти, аппарата правительства Тульской области и аппаратов мировых судей в Тульской области и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения и дополнение:

1) в наименовании постановления, пункте 1 постановления, наименовании приложения к постановлению слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

2) в преамбуле постановления число «48» заменить числом «46»;

3) по тексту приложения к постановлению слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

4) в пункте 6 приложения к постановлению текст «органов исполнительной власти Тульской области и аппарата правительства Тульской области» заменить текстом «органов исполнительной власти, аппарата Правительства Тульской области и аппаратов мировых судей в Тульской области»;

5) в подпункте «в» пункта 13 приложения к постановлению текст «в органе исполнительной власти, аппарате правительства Тульской области» заменить текстом «в органе исполнительной власти, аппарате Правительства Тульской области, аппарате мирового судьи в Тульской области»;

6) пункт 14–5 приложения к постановлению после текста «заинтересованные организации» дополнить текстом «, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов».

2. Внести в постановление правительства Тульской области от 26.02.2013 № 60 «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых

лицами, поступающими на должность руководителя государственного учреждения Тульской области, и руководителями государственных учреждений Тульской области» следующие изменения и дополнение:

- 1) в преамбуле постановления число «48» заменить числом «46»;
- 2) по тексту приложения к постановлению слово «правительство» в соответствующих падежах заменить словом «Правительство» в соответствующих падежах;
- 3) в пункте 2 приложения к постановлению слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;
- 4) подпункт «г» пункта 7 приложения к постановлению после текста «в установленном порядке» дополнить текстом «(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)».

3. Внести в постановление правительства Тульской области от 31.01.2019 № 37 «Об утверждении Положения о министерстве по контролю и профилактике коррупционных нарушений в Тульской области» следующие изменения и дополнения:

- 1) преамбулу постановления изложить в новой редакции:  
«В соответствии с указом Губернатора Тульской области от 2 июня 2022 года № 50 «О системе и структуре исполнительных органов власти Тульской области», на основании статьи 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
  - 2) по тексту приложения к постановлению слово «правительство» в соответствующих падежах заменить словом «Правительство» в соответствующих падежах;
  - 3) подпункт 22 пункта 4 приложения к постановлению после текста «в установленном порядке» дополнить текстом «(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)»;
  - 4) пункт 5 приложения к постановлению дополнить подпунктом 5 следующего содержания:  
«5) пользоваться государственной информационной системой в области противодействия коррупции «Посейдон»;», соответственно изменив нумерацию подпунктов.
-